

平成27年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成27年1月30日

上場会社名 ジューテックホールディングス株式会社 上場取引所 東
 コード番号 3157 URL <http://www.jutec-hd.jp>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 足立 建一郎
 問合せ先責任者 (役職名) 執行役員財務経理部長 (氏名) 岩谷 昌弘 (TEL) 03-6435-9100
 四半期報告書提出予定日 平成27年2月12日 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成27年3月期第3四半期の連結業績 (平成26年4月1日～平成26年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
27年3月期第3四半期	121,614	△6.0	848	△28.8	1,182	△24.5	796	△6.9
26年3月期第3四半期	129,392	13.2	1,191	7.8	1,566	10.1	855	13.2

(注) 包括利益 27年3月期第3四半期 811百万円(△26.2%) 26年3月期第3四半期 1,100百万円(54.2%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
27年3月期第3四半期	66.84	—
26年3月期第3四半期	71.76	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
27年3月期第3四半期	67,690	9,794	14.5
26年3月期	69,053	9,102	13.2

(参考) 自己資本 27年3月期第3四半期 9,785百万円 26年3月期 9,094百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
26年3月期	—	4.00	—	6.00	10.00
27年3月期	—	4.00	—	—	—
27年3月期(予想)	—	—	—	5.00	9.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成27年3月期の連結業績予想 (平成26年4月1日～平成27年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	170,000	△3.0	1,400	△26.1	1,700	△31.9	900	△34.1	75.54

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
 - ② ①以外の会計方針の変更 : 無
 - ③ 会計上の見積りの変更 : 無
 - ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）

27年3月期3Q	11,971,350株	26年3月期	11,971,350株
27年3月期3Q	57,089株	26年3月期	56,929株
27年3月期3Q	11,914,356株	26年3月期3Q	11,914,459株

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数（四半期累計）

※ 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期報告書のレビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期連結財務諸表のレビュー手続は終了していません。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。詳細については、（添付資料）2ページ1. 当四半期決算に関する定性的情報（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. サマリー情報(注記事項)に関する事項	3
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	3
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	3
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	3
3. 四半期連結財務諸表	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	8
(継続企業の前提に関する注記)	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	8

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第3四半期連結累計期間におけるわが国経済は、政府や日銀による金融政策や経済政策の実施などにより、企業収益や雇用環境は改善傾向となりました。個人消費についても、先行する物価上昇等により、実質所得は伸び悩んでいるものの、堅調な推移となっております。

当住宅関連業界におきましては、消費税率引き上げに伴う駆け込み需要などの影響が長引いており、新設住宅着工戸数は前年同期を下回る状況が継続し、住宅関連に対する投資意欲の回復が鈍化傾向となる中での推移となりました。

このような環境の中で当社グループは、太陽光発電システムを始めとした市場ニーズの高い環境配慮商品の拡販や、リフォーム需要への対応強化策の一つとして住宅設備機器の販売強化に努めたほか、注力商品であります木材については、販売専任部署の充実や供給拠点の整備を図りました。また、東北地域における物流体制の強化を図るため、岩手県釜石市に物流センターを開設したほか、株式会社グリーンハウザー本社所在地（仙台市宮城野区）に倉庫を新設しました。一方では、グループ全体の経営効率化や営業力強化を図るため、平成26年4月1日付で宮城県を中心に事業活動を行う子会社2社の統合を行いました。

以上の結果、当第3四半期連結累計期間における売上高は、121,614百万円（前年同期比6.0%減）、営業利益が848百万円（前年同期比28.8%減）、経常利益が1,182百万円（前年同期比24.5%減）となりました。また、四半期純利益については、796百万円（前年同期比6.9%減）となりました。

(2) 財政状態に関する説明

当第3四半期連結会計期間末の総資産は、前連結会計年度末に比して1,362百万円減少の67,690百万円となりました。これは主として、現金及び預金が1,103百万円減少したことによるものであります。

負債は、前連結会計年度末に比して2,054百万円減少の57,896百万円となりました。これは主として、電子記録債務を含む仕入債務が4,813百万円減少した一方で、短期借入金が増加した3,100百万円増加したことによるものであります。

純資産は、前連結会計年度末に比して692百万円増加の9,794百万円となりました。これは主として、利益剰余金が増加した677百万円増加したことによるものであります。

以上の結果、自己資本比率は前連結会計年度末から1.3ポイント増加の14.5%となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

業績予想は現時点で入手可能な情報に基づいておりますが、実際の数値は今後の様々な要因によって予想値と異なる可能性があります。なお、平成27年3月期の連結業績予想につきましては、平成26年5月12日付「平成26年3月期決算短信」で公表いたしました業績予想数値から変更ございません。

2. サマリー情報(注記事項)に関する事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動
該当事項はありません。
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用
該当事項はありません。
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
該当事項はありません。

3. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成26年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成26年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	10,634	9,531
受取手形及び売掛金	39,326	39,852
たな卸資産	3,023	3,066
繰延税金資産	426	282
その他	2,218	1,233
貸倒引当金	△769	△447
流動資産合計	54,860	53,519
固定資産		
有形固定資産		
土地	8,639	8,516
その他	2,249	2,380
有形固定資産合計	10,888	10,896
無形固定資産		
のれん	112	86
その他	238	224
無形固定資産合計	351	311
投資その他の資産		
投資有価証券	1,567	1,588
その他	2,205	2,182
貸倒引当金	△820	△806
投資その他の資産合計	2,952	2,964
固定資産合計	14,192	14,171
資産合計	69,053	67,690

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成26年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成26年12月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	45,470	38,630
電子記録債務	4,145	6,172
短期借入金	1,650	4,750
1年内償還予定の社債	140	100
1年内返済予定の長期借入金	587	1,189
未払法人税等	541	18
賞与引当金	779	249
その他の引当金	71	46
その他	1,714	1,886
流動負債合計	55,100	53,044
固定負債		
社債	80	40
長期借入金	2,483	2,559
繰延税金負債	694	765
引当金	272	238
退職給付に係る負債	180	204
その他	1,139	1,045
固定負債合計	4,849	4,852
負債合計	59,950	57,896
純資産の部		
株主資本		
資本金	850	850
資本剰余金	294	294
利益剰余金	7,539	8,216
自己株式	△14	△14
株主資本合計	8,668	9,346
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	425	439
繰延ヘッジ損益	0	△0
その他の包括利益累計額合計	425	439
少数株主持分	8	8
純資産合計	9,102	9,794
負債純資産合計	69,053	67,690

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年12月31日)
売上高	129,392	121,614
売上原価	117,726	110,896
売上総利益	11,665	10,718
販売費及び一般管理費	10,474	9,869
営業利益	1,191	848
営業外収益		
受取利息	6	6
受取配当金	33	39
仕入割引	351	362
不動産賃貸料	114	128
その他	167	77
営業外収益合計	673	614
営業外費用		
支払利息	62	52
手形売却損	9	9
売上割引	202	206
その他	22	11
営業外費用合計	298	280
経常利益	1,566	1,182
特別利益		
固定資産売却益	5	4
特別利益合計	5	4
特別損失		
固定資産売却損	5	15
固定資産除却損	12	28
減損損失	-	29
特別損失合計	17	73
税金等調整前四半期純利益	1,554	1,114
法人税、住民税及び事業税	562	100
法人税等調整額	136	215
法人税等合計	698	316
少数株主損益調整前四半期純利益	855	797
少数株主利益	0	1
四半期純利益	855	796

四半期連結包括利益計算書
第3四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年12月31日)
少数株主損益調整前四半期純利益	855	797
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	244	14
繰延ヘッジ損益	0	△0
その他の包括利益合計	244	14
四半期包括利益	1,100	811
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	1,099	810
少数株主に係る四半期包括利益	0	1

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。